

An aerial photograph of a two-lane asphalt road that curves through a dense, dark green forest. A single white car is visible on the road, moving away from the viewer. The road has white dashed lines for lane markings. The forest is thick with trees, and the overall tone is dark and natural.

Hållbarhetsredovisning

Bröderna Brandt Bilaktiebolag

2024

BRANDT



Hållbarhetsarbete behöver integreras naturligt i den löpande verksamheten, ledningen och kulturen.

2024 var året då vi på riktigt satte och lanserade vårt kultur- och strukturarbete som vi kallar Brandtmodellen. Huvudsyftet är en gemensam riktning och tydlighet i vart vi är och vart vi ska både i det hårda och framför allt i de mjuka värdena. Med en positiv kultur baserat på engagemang, ansvarstagande och personlighet har vi satt tydliga spelregler för hur vi ska agera för att vara den bästa kollegan och leverantören till kund samt ständigt förbättra verksamheten.

I Brandtmodellen har vår vision tydliggjorts, vilken är "Rörelsefrihet i världsklass, genom generationer" samt tagits fram fem långsiktiga målområden för koncernen. Medansvariga, Kunder, Samarbetspartners, Verksamheten och Hållbarhet. Alla verksamhetsbolag inom koncernen målsätter sin verksamhet utefter dessa områden både på lång och kort sikt.

Genom att på detta sätt involvera samtliga medansvariga i vår långsiktiga strategiska riktning och hur vi ska agera på vägen dit skapar vi tillsammans förutsättningar för en hållbar och framgångsrik framtid.



Bröderna Brandt Bilaktiebolag

Bröderna Brandt Bilaktiebolag (Brandt) är ett privatägt familjeföretag som är organiserat i fem verksamhetsbolag med c:a 750 medansvariga. Verksamheten består av försäljning av nya och begagnade personbilar, lätta transportbilar, lastbilar och båtar. Brandt utför service, reparationer och skadereparationer samt säljer reservdelar och tillbehör. Vi har inom verksamheten fordonstvättar, drivmedelsstationer och hyrbilsverksamhet. Koncernens omsättning uppgår till c:a 4,9 miljarder kronor.

Brandt Personbilar AB

Brandt Personbilar AB är auktoriserad återförsäljare och serviceverkstad för Volvo Cars, Renault och Dacia samt är auktoriserad serviceverkstad för Lynk & Co och Polestar. Brandt Personbilar har också drivmedelsstationer -Tanka och OKQ8 och fordonstvättar -Tvätta

Brandt Personbilar AB finns i Alingsås, Dingle, Ed, Falköping, Lidköping, Lysekil, Mariestad, Mellerud, Skara, Skövde, Strömstad, Säffle, Tidaholm, Trollhättan, Uddevalla, Vara, Vänersborg och Åmål.

Brandt Fordon AB

Brandt Fordon AB är auktoriserad återförsäljare och serviceverkstad för Ford, Mazda och MG. Brandt Fordon finns i Falköping, Karlstad, Lidköping, Mariestad, Skövde, Stenungsund, Säffle, Tanumshede, Uddevalla och Vänersborg.

BRANDT

Brandt Fordon i Dalarna AB

Brandt Fordon i Dalarna AB är auktoriserad återförsäljare och serviceverkstad för Ford och MG. Brandt Fordon i Dalarna finns i Falun, Hedemora och Mora.

Brandt Lastvagnar AB

Brandt Lastvagnar AB är auktoriserad återförsäljare för Volvo lastvagnar och serviceverkstad för Volvo lastvagnar och bussar. Brandt Lastvagnar finns i Dingle, Säffle, Uddevalla, Vänersborg och Åmål.

Brandt Båt AB

Brandt Båt AB är ett dotterbolag som bedriver försäljning och finansiering av båtar.

Under slutet av 2024 förvärvade Brandt Båt bolaget Lysmarine AB i Lysekil som även innehar varumärket Marinexpress. I och med detta förvärv adderar Brandt Båt vinterförvaring, service, reparationer, försäkringsarbeten, rekonditionering och reservdelsförsäljning både genom fysisk butik och via e-handel. Brandt Båts tidigare verksamhet flyttades under vintern från lokalerna på Trestad Center i Vänersborg till Lysmarine i Lysekil.

Brandt Fastigheter AB

Brandt Fastigheter AB är moderbolag för fastighetsbolagen och startades under 2024. Målet är att samla allt ägande, drift och förvaltning av koncernens fastigheter i en fastighetsunderkoncern.

Styrning och ansvar

Det är respektive VD som är ansvarig för hållbarhetsarbetet inom respektive del av företaget. Ledningsgrupperna tar fram och följer upp verksamhetsmålen.

Under 2024 lanserades Brandtmodellen. Som en del av modellen finns styrkort där intressentanalys, SWOT-analys (Styrkor, Svagheter, Möjligheter och Hot) samt handlingsplaner genomförs. Arbete sker som en del av den årliga budgetprocessen för samtliga bolag och avdelningar. I styrkorten ingår hållbarhet, som en del av måluppföljningen.



BRANDT

Hållbar utveckling

I slutet av 1980-talet kom FN-rapporten "Vår gemensamma framtid", så kallade Brundtlandrapporten. I rapporten fastslogs att hållbar utveckling är "en utveckling som tillfredsställer dagens behov utan att äventyra kommande generationers möjligheter att tillfredsställa sina behov". Definitionen har blivit en överordnad princip för FN:s arbete och ett övergripande nationellt mål för Sverige. Hållbar utveckling definieras utifrån de tre komponenterna ekologisk, ekonomisk och social hållbarhet. När dessa tre komponenterna samspelar och stödjer varandra förväntas det leda till en hållbar utveckling.

Globala mål för en hållbar utveckling

2015 beslutade världens länder om 17 globala mål för en ekologisk, ekonomisk och social hållbar utveckling. Målen ska uppnås till 2030. I Sverige har Agenda 2030 tagits fram som handlingsplan för omställning till ett hållbart samhälle.



Brandts väsentlighetsanalys

Genom att göra en väsentlighetsanalys identifieras de hållbarhetsfrågor som är mest väsentliga för vår verksamhet att arbeta med. Brandt har gjort en väsentlighetsanalys och har valt ut nedanstående mål inom hållbarhetsområdet där vi anser att vi kan ha stor påverkan. Övriga hållbarhetsmål anser vi ha liten påverkan på.

3. God hälsa och välbefinnande
5. Jämställdhet
6. Rent vatten och sanitet för alla
7. Hållbar energi för alla

8. Anständiga arbetsvillkor och ekonomisk tillväxt
11. Hållbara städer och samhällen
12. Hållbar konsumtion och produktion
13. Bekämpa klimatförändringarna

Under 2024 påbörjades arbetet med Hållbarhetsrapportering enligt CSRD direktivet. En dubbel väsentlighetsanalys har genomförts för samtliga bolag för att kunna påbörja rapportering för 2025.

Ekologisk hållbarhet

Ekologisk hållbarhet innebär att social och ekonomisk utveckling sker inom gränserna för vad planeten klarar av. Genom ekologisk hållbarhet kan samhället tillgodose dagens behov utan att äventyra kommande generationers möjligheter att tillgodose sina behov.



Bekämpa klimatförändringarna

Fordonsbranschen har en stor påverkan på miljön och är under en stor omställning som drivs av både samhällsutveckling och en ökad medvetenhet i klimatfrågan. Utvecklingen är en stark drivkraft och Brandt arbetar målmedvetet med att minska vår miljöpåverkan både internt och externt. Intern miljöpåverkan är den påverkan som uppkommer i våra verksamheter exempelvis transporter, kemikalieanvändning, utsläpp till vatten och energianvändning. Extern miljöpåverkan är dels den påverkan som uppkommer vid tillverkning av våra produkter dels den påverkan som våra produkter generar hos slutkund.

Av Brandts totala nybilsleveranser för 2024 så var 22% helt elektriska och 50% hybrider. När det gäller lastbilar har endast ett fåtal helelektriska fordon levererats under 2024. Elfordon leder till minskade CO2 utsläpp.

Brandt arbetar aktivt med att minska både den interna och externa miljöpåverkan både genom aktiva val, men också genom att förbättra och utveckla arbetssätt och rutiner.

På våra anläggningar sorteras avfall i fraktioner som möjliggör återvinning. Under 2024 har vi tagit fram en Brandtstandard för avfall, där vi har beslutat om vilka avfallsfraktioner som vi ska källsortera. Vi har även komprimatorer på flera anläggningar för att minska transporter.

På de flesta av våra drivmedelsstationer erbjuder vi våra kunder förnyelsebara drivmedel.

I samverkan med Volvo Cars sammanställs en CO2 beräkning för våra anläggningar inom Brandt Personbilar AB. Syftet är att peka ut möjliga förbättringsområden men också att göra åtgärder inom områden där det gör som störst nytta.

Inom tunga fordon har Europeiska kommissionen utformat ett verktyg som kallas VECTO (Vehicle Energy Consumption Tool). I det har en rad parametrar satts upp för att beräkna ett tungt fordon bränsleförbrukning och därmed dess CO2-utsläpp. 2019 infördes EU-förordningen och då sattes referensvärdena. Ambitionen med EU-förordningen är att minska CO2-utsläppen från tunga fordon med 15 % till 2025 (jämfört med 2019 års nivåer) och 30 % till 2030. Brandt Lastvagnar uppnådde målet 2023 med 16,04 procent men under 2024 blev minskningen endast 6,83%. Sänkta dieselpriiser minskade intresset för elektrifierade lastvagnar och infrastruktur för att tanka biogas är fortsatt begränsad.



Hållbar energi för alla

Våra verksamheter bedrivs i lokaler med både verkstäder, butiker, bilvård och bilhallar. Vi genomför energikartläggningar på våra anläggningar och uppfyller därmed lagstiftningens krav. Vi arbetar aktivt med att genomföra energibesparande åtgärder i samband med ombyggnationer men också genom förbättringar av exempelvis ventilation och belysning. Brandt har installerat solceller på fem anläggningar: Dingle, Vänersborg Onsjö, Vänersborg Trestad center, Uddevalla Kuröd samt Uddevalla Fröländ.

Brandt har elavtal med 100 % förnyelsebar el för hela koncernen. Flera av våra anläggningar har fjärrvärme eller bergvärme som uppvärmningskälla. Brandt har som mål att minska energiförbrukningen med 5 % per år på koncernen. Sedan 2024 sker energiuppföljningen i Afrys – Energy Controller, för att lättare kunna genomföra energieffektiviseringar.

Brandt fortsätter att bygga ut laddinfrastrukturen. Totalt finns det totalt 420 laddpunkter inom fordonsbolagen, utöver de som finns inne i verkstäderna. Dessutom finns det två DC-laddare för snabbladdning.



Hållbar konsumtion och produktion

Brandt arbetar med säkerhets- och miljöaspekter i våra verkstäder. Vi arbetar aktivt för att minska energi- och kemikalieanvändningen, vattenförbrukningen samt förbättra avfallshanteringen på våra anläggningar för en mer hållbar verksamhet.

Brandt arbetar för att våra kunder ska välja ett fordon som passar deras behov. Ett sätt att minska den externa miljöpåverkan är att våra kunder regelbundet servar sina bilar. Brandt har ett mål att öka antal utförda fordonsservice, för att fordonen ska fungera på bästa sätt och därmed minska miljöpåverkan.



Rent vatten och sanitet för alla

Brandt erbjuder fordonstvättar på flera av våra anläggningar. Kemikalierna i våra fordonstvättar är märkta med Svanen. Vatten från fordonstvättarna renas i efterföljande reningsverk och i genomsnitt återvinns 85% av vattnet.

Brandt har tre certifierade provtagare inom koncernen som årligen genomför vattenprovtagning på samtliga tvättanläggningar.

Under 2024 installerades nytt reningsverk på anläggningen i Åmål.





Social hållbarhet

Ett socialt hållbart samhälle är ett jämställt och jämlikt samhälle där människor lever ett gott liv med god hälsa, utan orättfärdiga skillnader.

Frågor som rör mänskliga rättigheter och arbetsvillkor är centrala för en hållbar utveckling. Brandt värnar om anställda, kunder och omvärld genom ett ansvarsfullt företagande med långsiktiga och hållbara lösningar. För att bidra till en hållbar utveckling som ansvarsfullt bolag ställer vi krav på våra leverantörer och genomför löpande leverantörsbedömningar.



Anständiga arbetsvillkor och ekonomisk tillväxt

Brandt har policyer, regler och riktlinjer som speglar de värderingar vi har. Under 2024 beslutades om en uppförande kod för anställda inom Brandt.

För att företaget fortsatt ska vara framgångsrikt och kunna arbeta hållbart är det viktigt att vi attraherar och behåller kompetent och motiverad personal.

En kontinuerlig kompetensutveckling och möjlighet till att utvecklas inom företaget är viktigt. Våra medarbetare är våra medansvariga, då vi anser att alla har ett ansvar inom organisationen.

För att säkra framtidens medansvariga samarbetar Brandt med skolor. Genom samarbetet har vi möjlighet att påverka innehållet i kursplanerna och erbjuder praktik och lärlingsplatser.

BRANDT



God hälsa och välbefinnande

Brandt har ett samarbete med företagshälsovården vid genomförandet av nyanställningsundersökningar och de lagstadgade medicinska kontroller som finns reglerade i Arbetsmiljöverkets föreskrifter. Brandt arbetar systematiskt för att minska risker för olycksfall och ohälsa. För oss är ett friskt och hållbart arbetsliv viktigt. För att möjliggöra det, erbjuder vi friskvårdsbidrag till våra medansvariga som kan nyttjas till aktiviteter av olika slag inom motion eller annan friskvård. Vi erbjuder även en extra sjukvårdsförsäkring till medansvariga. Genom den kan medansvariga få hjälp dygnet runt och garanteras snabb läkarvård.

Sjukfrånvaro

Brandt följer upp sjukfrånvaro månadsvis. Vid upprepad korttidsfrånvaro påbörjas en rehabilitering i syfte att hjälpa den medansvarige att komma till rätta med orsaken till frånvaron, men också för att förhindra eventuell långtidssjukfrånvaro.

Medarbetarundersökning

Brandt har ett pulsmättningsverktyg som i realtid mäter den medansvariges, lagets och organisationens engagemang, utveckling och välmående. Genom att kontinuerligt följa resultatet av pulsmätningen kan vi prioritera våra insatser så att de får bäst verkan för den medansvarige och organisationen.

Brandt mäter kontinuerligt eNPS i pulsmättningsverktyget genom frågan "Hur troligt är det att du skulle rekommendera att arbeta på Brandt Bil till en vän eller bekant?". Svaren ger oss en bild av hur vi upplevs som arbetsgivare. Värdet ligger på -100 till +100, där 0 är neutralt och anses vara ett positivt värde. Under 2024 var det genomsnittliga värdet för eNPS 13 och året avslutades på 27. Målvärdet sätts per verksamhetsbolag och år mot att koncernen ska vara uppe på 60 år 2030.

Jämställdhet

Brandt verkar för en jämställd arbetsmiljö där våra medansvariga trivs och utvecklas i sitt arbete. Vi accepterar ingen form av kränkande särbehandling såsom mobbning, diskriminering eller trakasserier.

Vision

Rörelsefrihet i världsklass genom generationer.

Våra värderingar

Engagerade



Ansvarstagande



Personliga



BRANDT

Sponsorskap

För oss på Brandt är sponsring en viktig del av vårt arbete för att stärka och stötta lokala organisationer och föreningar runt om i Brandtland.



Ekonomisk hållbarhet

Ekonomisk hållbarhet kretsar kring de långsiktiga ekonomiska aspekterna och drivkrafterna. Det handlar både om att säkerställa att det ekonomiska systemet och att tillväxten inte står i vägen för ekologisk och social hållbarhet och om att hitta nya, rättvisa och resurseffektiva affärsmodeller.



Hållbar konsumtion och produktion

Brandt erbjuder en helhetslösning för ett hållbart fordonssägande med köp, service, reparationer, däck, drivmedel och fordonstvätt.

Vi arbetar för att våra kunder ska välja ett fordon och en ägandeform som passar deras behov och möter deras efterfrågan och på sikt skapa ekonomisk tillväxt. Vi erbjuder även olika affärsmodeller för att möta kundernas behov genom privatleasing av både nya och begagnade bilar samt korttidshyra.

Vi arbetar aktivt med en process för begagnade bilar, för att säkerställa standard och kvalitativa begagnade bilar på marknaden, som en del av den cirkulära ekonomin.

Service och skadeverkstäder

Ett sätt att minska den externa miljöpåverkan är att vi utför regelbunden service på våra kunders bilar. Genom att få regelbunden service kommer fordonet att fungera på bästa sätt och få en längre livslängd och därmed minskad miljöpåverkan.

På våra skadeverkstäder arbetar vi strukturerat och kontinuerligt med att öka insatsandelen av begagnade delar men också med plastreparationer. Detta ger så väl ekonomiska vinster för våra kunder men bidrar också till en cirkulär ekonomi.

Brandt arbetar aktivt med att öka reparation av stenskott i vindrutor för att förebygga att skadorna blir så stora att vindrutan behöver bytas mot en ny.

Hyrbilar

Brandt erbjuder våra kunder hyrbilar på flera av anläggningarna. Genom hyrbilar kan vi tillgodose kundernas tillfälliga fordonsbehov, men också erbjuda fordon till de kunder som inte är behov av bil i sitt dagliga liv utan endast under begränsade perioder. Vi ökar ständigt vår andel elektrifierade fordon i takt med att efterfrågan ökar. Idag består hyrbilsflottan av 20% helelektriska fordon.

Datorer och telefoner

De datorer och telefoner som byts ut inom koncernen lämnas för rekonditionering för att säljas vidare alternativt lämnas på återvinning.

Byggnationer

Vid ombyggnationer och/eller renoveringar på våra anläggningar så arbetar vi aktivt för att i största möjliga mån återanvända material, inventarier, möbler med mera inom koncernen.



Anständiga arbetsvillkor och ekonomisk tillväxt

Motverkande av korruption

Brandt har nolltolerans mot korruption och mutor inklusive penningtvätt. Genom bland annat attestordning, riktlinjer för inköp och revisioner motverkas och förhindras korruption och mutor.

Visselblåsartjänst

På Brandt är vi angelägna om att leva efter våra riktlinjer, principer och gällande lagar. Genom vår visselblåsartjänst kan såväl anställda som utomstående anonymt rapportera eventuella oegentligheter eller missförhållanden inom organisationen.

Certifieringar

Brandt följer svensk lagstiftning och flertalet av våra anläggningar är miljöcertifierade enligt ISO 14001:2015 och kvalitetscertifierade enligt ISO 9001:2015. Flera anläggningar är även certifierade enligt ISO 17020:2012 för kontroll av egna reparationer samt färdskrivare. Brandt är även certifierade enligt Kvalitetssäkrad skadeverkstad och har certifikat för AC i fordon.

Slutord

Vi tror fortsatt på att en hållbar utveckling är en utveckling som tillfredsställer dagens behov utan att äventyra kommande generationers möjligheter att tillfredsställa sina behov. Vi gör många saker rätt och vi vill inte bara bli bättre utan nå världsklass. Steg för steg väljer vi en allt mer hållbar väg framåt.

